

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1201)

二零零八年年度業績公佈

僑威集團有限公司(「本公司」，與其附屬公司統稱「本集團」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之經審核經營業績，連同二零零七年同期之比較數字如下：

綜合收益表

截至十二月三十一日止年度

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
收益	4	1,551,041	1,655,359
銷售成本		(1,351,327)	(1,485,352)
毛利		199,714	170,007
其他收入		28,963	52,334
分銷及銷售開支		(3,604)	(3,853)
行政開支		(76,309)	(66,838)
應收第三者貿易賬款及其他應收賬款、 訂金及預付款項之減值虧損		(22,969)	(2,933)
持作買賣投資之公平值(虧損)收益		(6,493)	11,128
可供出售投資之減值虧損		(2,153)	-
其他財務資產之公平值虧損		(5,134)	-
融資成本		(26,958)	(27,478)
除稅前溢利		85,057	132,367
所得稅支出	5	(23,673)	(25,042)
本年度溢利	6	61,384	107,325
下列人士應佔：			
母公司股權持有人		37,951	77,527
少數股東權益		23,433	29,798
		61,384	107,325
每股盈利：	8		
基本		14.52港仙	29.11港仙
攤薄		14.50港仙	29.09港仙

綜合資產負債表
於十二月三十一日

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		585,792	568,530
預付租賃付款		19,883	19,290
商譽		2,695	2,695
可供出售投資		12,715	10,456
遞延稅項資產		830	787
		<u>621,915</u>	<u>601,758</u>
流動資產			
存貨		98,678	94,423
遞延代價		–	4,991
應收第三者貿易賬款及 其他應收賬款、訂金及預付款項	9	512,683	579,023
應收少數股東貿易賬款及 其他應收賬款		25,607	25,929
預付租賃付款		613	613
應收貸款		157,640	85,157
持作買賣投資		19,071	14,594
其他財務資產		9,998	–
銀行結餘及現金		91,801	136,177
		<u>916,091</u>	<u>940,907</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付賬款	10	98,178	360,800
稅務負債		8,712	11,310
應付股息		1,309	1,114
借貸—一年內到期		563,981	313,071
		<u>672,180</u>	<u>686,295</u>
流動資產淨值		<u>243,911</u>	<u>254,612</u>
資產總值減流動負債		<u>865,826</u>	<u>856,370</u>

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
非流動負債		
借貸—一年後到期	84,748	117,800
遞延稅項負債	35,299	30,469
	<u>120,047</u>	<u>148,269</u>
資產淨值	<u>745,779</u>	<u>708,101</u>
資本及儲備		
股本	26,145	26,145
股份溢價及儲備	444,467	423,300
	<u>470,612</u>	<u>449,445</u>
母公司股權持有人應佔股權	470,612	449,445
少數股東權益	275,167	258,656
	<u>745,779</u>	<u>708,101</u>
股權總額	<u>745,779</u>	<u>708,101</u>

附註：

1. 一般資料

本公司在百慕達註冊成立為一間獲豁免之有限公司，本公司之股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。董事認為Accufit Investments Inc.（其為一間在英屬處女群島註冊成立之公司）乃本公司之母公司及最終控股公司。本公司之註冊辦事處地址及主要營業地點分別為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda及香港文咸東街68號興隆大廈1字樓。

綜合賬目乃以港元（「港元」）列示，港元亦為本公司之功能貨幣。

2. 應用新增及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團應用香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之下列修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」），該等準則已經生效。

香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號（修訂本） 香港(IFRIC)－詮釋第11號	財務資產之重新分類 香港財務報告準則第2號： 集團及庫存股份交易 服務經營權安排
香港(IFRIC)－詮釋第12號	
香港(IFRIC)－詮釋第14號	香港會計準則第19號 －界定福利資產限額、最低資金要求及其相互關係

採納新香港財務報告準則並無對本集團業績及財務狀況於本會計期間或過往會計期間之編製及呈列方式造成重大影響。因此，毋須作出前期調整。

本集團並無提早應用下列已頒佈但未生效之新訂及經修訂之準則、修訂或詮釋。

香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則之改善 ¹
香港會計準則第1號(經修訂)	呈報賬目 ²
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ²
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立賬目 ³
香港會計準則第32號及香港會計準則第1號(修訂本)	可認沽財務工具及清盤時產生之責任 ²
香港會計準則第39號(修訂本)	合資格對沖項目 ³
香港財務報告準則第1號及香港會計準則第27號(修訂本)	附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本 ²
香港財務報告準則第2號(修訂本)	歸屬條件及註銷 ²
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 ³
香港財務報告準則第7號(修訂本)	改善有關財務工具之披露 ²
香港財務報告準則第8號	經營分部 ²
香港(IFRIC) - 詮釋第9號及香港會計準則第39號(修訂本)	嵌入式衍生工具 ⁷
香港(IFRIC) - 詮釋第13號	客戶忠誠度計劃 ⁴
香港(IFRIC) - 詮釋第15號	房地產建築協議 ²
香港(IFRIC) - 詮釋第16號	海外業務投資淨額對沖 ⁵
香港(IFRIC) - 詮釋第17號	向擁有人派發非現金資產 ³
香港(IFRIC) - 詮釋第18號	轉自客戶之資產 ⁶

¹ 於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效，惟對香港財務報告準則第5號的修訂除外，於二零零九年七月一日或以後開始之年度期間生效。

² 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效

³ 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效

⁴ 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效

⁵ 於二零零八年十月一日或之後開始之年度期間生效

⁶ 適用於二零零九年七月一日或以後作出之轉移

⁷ 於截至二零零九年六月三十日或以後止之年度生效

採納香港財務報告準則第3號(經修訂)可能影響業務合併之會計處理，其收購日為二零零九年七月一日或之後開始之首個年度報告期間開始或之後。香港會計準則第27號(經修訂)將會影響母公司於附屬公司所有權權益變動之會計處理。本公司董事預期，應用其他新增及經修訂準則、修訂或詮釋將對本集團之業績及財務狀況不會產生重大影響。

3. 業務及地區分類

業務分類

就管理而言，本集團按業務主要分為兩個營運部門，包括印刷及生產包裝產品以及分銷電子及相關產品。其他營運項目包括租出資產以取得租金收入及提供財務服務。本集團基於此等部門呈列主要分類資料。

有關該等業務之分類資料呈列如下：

二零零八年

	印刷及生產 包裝產品 千港元	分銷產品 千港元	其他 千港元	總額 千港元
收益	481,306	1,066,187	3,548	1,551,041
業績				
分類業績	102,295	52,436	836	155,567
利息收入				22,198
應收第三者貿易賬款及 其他應收賬款、訂金及 預付款項之減值虧損				(22,969)
持作買賣投資之公平價值虧損				(6,493)
可供出售投資之減值虧損				(2,153)
其他財務資產之公平價值虧損				(5,134)
未劃撥之企業支出				(29,001)
融資成本				(26,958)
除稅前溢利				85,057
所得稅支出				(23,673)
本年度溢利				61,384
資產負債表				
資產				
分類資產	861,949	364,474	8,267	1,234,690
未劃撥之企業資產				303,316
綜合總資產				1,538,006
負債				
分類負債	97,071	11,960	475	109,506
未劃撥之企業負債				682,721
綜合總負債				792,227
其他資料				
資本性開支	18,792	1,872	2,031	22,695
物業、機器及設備之折舊	37,423	820	537	38,780
預付租賃付款之攤銷	613	–	–	613
出售物業、機器及設備之虧損	1,485	–	–	1,485
以股份為基準之付款開支	–	–	378	378

二零零七年

	印刷及生產 包裝產品 千港元	分銷產品 千港元	其他 千港元	總額 千港元
收益	448,186	1,204,492	2,681	1,655,359
業績				
分類業績	96,665	31,947	7,701	136,313
利息收入				30,255
應收第三者貿易賬款 及其他應收賬款、訂金及 預付款項之減值虧損				(2,933)
持作買賣投資之公平價值收益				11,128
未劃撥之企業支出				(14,918)
融資成本				(27,478)
除稅前溢利				132,367
所得稅支出				(25,042)
本年度溢利				107,325
資產負債表				
資產				
分類資產	812,615	458,587	16,334	1,287,536
未劃撥之企業資產				255,129
綜合總資產				1,542,665
負債				
分類負債	109,862	250,932	936	361,730
未劃撥之企業負債				472,834
綜合總負債				834,564
其他資料				
資本性開支	27,855	4,579	293	32,727
物業、機器及設備之折舊	33,311	1,051	1,674	36,036
預付租賃付款之攤銷	613	-	-	613
應付第三者貿易賬款及其他應收 賬款、訂金及預付款項減值虧損	2,808	125	-	2,933
出售物業、機器及設備之收益	-	987	7,846	8,833
以股份為基準之付款開支	-	-	126	126

地域分類

本集團之業務位於香港及中華人民共和國（「中國」）。印刷及生產包裝產品業務於中國進行，而分銷產品業務則於中國、美利堅合眾國（「美國」）、香港、歐洲及大韓民國（「韓國」）進行。

下表載列分析本集團按地域市場(不論貨品／服務來源)劃分之銷售額：

	按地域市場劃分之銷售收益	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
中國	701,242	451,999
美國	652,926	239,118
香港	141,318	919,990
歐洲	33,145	—
加拿大	14,245	—
韓國	1,325	44,252
其他	6,840	—
	1,551,041	1,655,359

以下為分類資產之賬面值及物業、機器及設備之添置按資產所在地市場劃分之分析：

	分類資產之賬面值		物業、機器及設備之添置	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
中國	940,988	823,688	19,721	28,016
美國	221,768	90,878	—	—
香港	52,750	356,152	2,974	4,711
歐洲	11,445	—	—	—
加拿大	4,919	—	—	—
韓國	458	16,818	—	—
其他	2,362	—	—	—
	1,234,690	1,287,536	22,695	32,727

4. 收益

收益乃指年內已收及應收之款項淨額，本集團年內收益分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
銷售貨品	1,547,493	1,652,678
提供財務服務所得利息收入	3,548	1,595
根據經營租約之廠房及機器租金收入	—	1,086
	<u>1,551,041</u>	<u>1,655,359</u>

5. 所得稅支出

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
稅項包括：		
即期稅項：		
香港利得稅	4,429	6,470
中國企業所得稅	13,849	14,124
	<u>18,278</u>	<u>20,594</u>
香港利得稅於往年度撥備不足	608	71
	<u>18,886</u>	<u>20,665</u>
遞延稅項：		
因稅率變動所致	117	—
本年度	4,670	4,377
	<u>4,787</u>	<u>4,377</u>
	<u>23,673</u>	<u>25,042</u>

於二零零八年六月二十六日，香港立法會通過二零零八年儲備草案，將公司利得稅由17.5%下調至16.5%，並於二零零八年／二零零九年課稅年度生效。因此，香港利得稅乃按年內之估計應課稅溢利以稅率16.5%（二零零七年：17.5%）計算。

源於其他司法權區之稅項按相關司法權區通行稅率計算。

於二零零七年三月十六日，根據中華人民共和國主席令第63號，中國發佈中華人民共和國企業所得稅法（「新稅法」）。於二零零七年十二月六日，中國國務院公佈新稅法實施條例。新稅法及其實施條例對若干附屬公司的稅率將由33%減至25%，自二零零八年一月一日起施行。

根據中國有關法例及規例，本公司在中國經營業務之若干附屬公司在其經營業務之首個獲利年度起計兩年內可獲豁免繳納中國企業所得稅，其後三年則獲半數減免繳納中國企業所得稅（「減免稅期」）。在新稅法下，所有享有減免稅期的公司將可繼續享有，直至二零一二年期限屆滿。

本公司之一間中國附屬公司雲南僑通包裝印刷有限公司（「雲南僑通」）之減免稅期於二零零零年屆滿。由二零零一年起，雲南僑通獲分類為認可「外商投資先進技術型企業」，並獲可按中國優惠企業所得稅稅率15%課稅，直至二零零五年十二月三十一日止。然而，根據當地稅務機關發出之批文，雲南僑通獲分類為認可「中西部地區外商投資企業」之一。故此，雲南僑通可繼續按中國優惠企業所得稅稅率15%課稅。

6. 本年度溢利

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
本年度溢利已扣除：		
薪金、花紅及其他福利	60,096	52,431
退休福利計劃供款	4,839	6,034
以股份為基準之付款開支	378	126
	<hr/>	<hr/>
員工總成本(包括董事酬金)	65,313	58,591
核數師酬金	1,973	1,508
物業、機器及設備之折舊	38,780	36,036
預付租賃付款之攤銷	613	613
出售物業、機器及設備之虧損(收益)	1,485	(8,833)
研究及開發成本(已計入行政開支)	5,337	3,636
已確認為支出之存貨成本	1,351,327	1,485,352
經計入(已計入其他收入)：		
持作買賣投資之股息收入	(237)	-
存於銀行之非上市結構性存款之利息收入	(2,757)	-
逾期賬款之利息收入	(4,814)	(18,078)
逾期賬款之懲罰收入	-	(11,300)
應收貸款之利息收入	(12,444)	(10,006)
銀行利息收入	(2,183)	(2,171)
外匯收益淨額	(2,280)	(1,552)
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

7. 股息

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
年內確認為分派予本公司股權持有人之股息：		
二零零八年之已付中期股息		
—每股2.2港仙(二零零七年：2.2港仙)	5,752	5,803
二零零七年之已付末期股息		
—每股12.8港仙(二零零七年：二零零六年每股10.0港仙)	33,466	26,770
	<u>39,218</u>	<u>32,573</u>

董事會建議派發末期股息每股5.1港仙(二零零七年：12.8港仙)，合共約13,334,000港元(二零零七年：33,466,000港元)，惟仍須待股東在即將舉行之股東週年大會上批准後，方可作實。

8. 每股盈利

本公司普通股股權持有人之應佔每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
盈利		
用以計算每股基本及 攤薄盈利的盈利		
本公司權益持有人應佔年度溢利	<u>37,951</u>	<u>77,527</u>
	二零零八年	二零零七年
股份數目		
用以計算每股基本盈利的普通股加權平均數	261,453,600	266,319,518
潛在攤薄股份的影響：		
購股權	<u>346,871</u>	<u>166,373</u>
用以計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	<u>261,800,471</u>	<u>266,485,891</u>

9. 應收第三者貿易賬款及其他應收賬款、訂金及預付款項

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
應收貿易賬款	458,443	516,562
減：壞賬撥備	(17,149)	(4,633)
	<u>441,294</u>	<u>511,929</u>
其他應收賬款、訂金及預付款項	71,389	67,094
	<u>512,683</u>	<u>579,023</u>

本集團給予其貿易客戶之賒賬期平均由30日至120日不等。以下為於報告日之應收貿易賬款扣除壞賬撥備後之賬齡分析：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
60日內	125,794	284,101
61-90日	118,740	27,484
90日以上	196,760	200,344
	<u>441,294</u>	<u>511,929</u>

信貸期間之應收貿易款項毋須計息。其後則就未償還貿易結餘按最優惠利率加年息10%之利率(二零零七年：介乎10%至15%之固定利率或最優惠利率加年息10%之浮動利率)計息。

10. 應付貿易賬款及其他應付賬款

應付貿易賬款及其他應付賬款包括應付貿易賬款51,891,000港元(二零零七年：295,005,000港元)及應付票據12,481,000港元(二零零七年：39,265,000港元)，相關之賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
60日內	40,209	269,598
61-90日	3,302	56,966
90日以上	20,861	7,706
	<u>64,372</u>	<u>334,270</u>

股息

本公司恪守穩定之股息政策。本公司已派付截至二零零八年六月三十日止六個月之中期股息每股2.2港仙。董事會建議派付二零零八年末期股息每股5.1港仙，而派息率維持約50%的相若水平。

業務回顧

包裝印刷部門

包裝印刷業務於截至二零零八年十二月三十一日止年度之營業額為481,306,000港元，較二零零七年同期增長7.39%。於二零零八年之毛利率由28.47%輕微下降至約26.70%。毛利率減少乃由於包裝印刷業之競爭激烈以及勞工及材料成本上漲。儘管面對嚴峻之營商環境，由於本集團藉著其向供應商之議價能力及開發更具效益之生產技術以致力控制其成本，本集團之毛利率仍維持於26.70%之穩健水平。包裝印刷業務仍為本集團之核心業務，於截至二零零八年十二月三十一日止年度，該業務之毛利佔本集團毛利總額約64.14%。

卷煙包裝印刷仍為包裝印刷部門之核心產品，佔該部門營業總額之89.78%。中國之煙草業仍在繼續整固，使各香煙包裝製造商之競爭漸趨激烈。然而，由於本集團主要合營企業所採用之業務模式為以地方政府作為策略性夥伴合作經營，本集團對採用此業務模式取得訂單感到樂觀。此外，本集團管理層深信，由於多元化發展至其他優質消費品之包裝印刷業務，故此部門將可持續增長，而印刷包裝依賴單一主要產品所承擔之風險因此將會減低。

中國國內消費市場是少數僅有市場所受影響沒有世界其他經濟體系嚴重。加上中國政府公佈龐大刺激經濟計劃以刺激國內消費，董事會深信中國對優質包裝產品之需求將繼續增長，儘管與過往年度相比速度會放緩。憑藉本集團領先之研究及開發（「研發」）能力、尖端科技及設備（包括可適合生產任何顏色、任何形狀及任何尺寸之消費產品紙品包裝之最先進之進口印刷機器及設備），以及最新之防偽印刷技術，本集團已擴大其產品覆蓋範圍，以期捕捉其他消費產品包括藥品、酒類及健康食品之包裝印刷之額外市場佔有率。結果令人鼓舞而管理層深信，透過進軍其他優質消費產品之包裝印刷市場，本集團將會繼續茁壯成長及專注於單一主要產品之包裝印刷之風險將會減低。

本集團位於安徽省滁州市之合營公司(「合營公司」)現已投產，並開始為本集團帶來溢利。憑著與地方政府之合作夥伴關係，合營公司正積極物色不同消費品類別之潛在客戶，以壯大其客戶基礎。此策略已取得成效，並已取得酒類生產商之大量訂單，令本集團逐步減少對卷煙產品之依賴。管理層深信，合營公司將會持續增長及將成為本集團未來增長動力之一。

分銷業務

年內，分銷業務營業額達1,066,187,000港元，較二零零七年同期減少11.5%。二零零八年之毛利率由二零零七年3.30%增加至6.37%，主要由於減少低盈利貢獻之船舶用燃油相關買賣活動，並致力發展消費電子產品分銷。因此，來自分銷電子產品(特別是液晶電視機及轉換器)之總營業額佔分銷業務營業額之百分比為61.69%。

將電子零部件及產品分銷業務由低增值簡單買賣模式轉至較高利潤之多元化供應鏈管理模式已順利及大致上完成。在此模式下，本集團將發展其本身之研發隊伍、與原設備製造商(簡稱「OEM」)合作及於北美建立其分銷網絡，以管理及控制整個供應鏈及直接為其最終客戶提供服務。本集團將受惠於由模擬制式廣播轉為數碼廣播之全球趨勢。本集團於生產符合美國進階電視系統委員會標準(「ATSC」)轉換器之投資已取得成果。本集團與中國多名生產商及一名美國策略性夥伴合作，於二零零八年六月開始付運ATSC轉換器，以在零售連鎖店出售。由於美國政府贊助美國居民購買ATSC轉換器，因此預期於二零零九年上半年對ATSC轉換器仍有龐大需求。本集團亦注意未來消費電子產品(例如藍光播放機及其他影音產品)之發展，並正在研發該等產品。鑑於消費電子產品市場之不確定性，本集團將小心進行新產品之分銷，及董事會對此業務之未來保持樂觀。

人力資源發展

於二零零八年十二月三十一日，本集團之僱員數目與二零零七年保持相同水平，約1,000名，大部份僱員乃由本集團設於中國之生產廠房所聘用。

本集團不斷為僱員提供培訓，以提升彼等對包裝印刷最新技術之知識及維持本集團於最先進包裝印刷及設計技術方面之競爭優勢。本集團已採用具系統之方法評估員工表現，以確保每位僱員獲得公平及可予評定之獎勵。

未來展望

由於全球金融動盪、材料價格持續上漲及全球經濟增長放緩，於未來數年之經營環境將充滿挑戰。然而，隨著中國經濟穩步增長及國民生活水平日漸提升，管理層對優質消費產品（此乃本集團之主要市場分部，主要為卷煙及酒類）之需求繼續維持穩定增長感到樂觀。中國中央政府公佈刺激經濟計劃以刺激其國內消費及需求，管理層對中國優質包裝印刷業務市場感到樂觀。憑藉本集團領先之防偽技術及於卷煙包裝印刷產品設計所累積之經驗，本集團深信定可於其他快速增長之高檔消費產品之包裝印刷建立領導地位。因此，本集團正尋求機會將卷煙包裝印刷發展至其他市場，例如藥品、酒類及健康食品。為了保持本集團長遠之穩健發展，管理層將與在不同市場分部具有強大銷售網絡之潛在業務夥伴或透過於中國不同地域之地方政府成立新合營公司以符合擴展政策。

鑑於美國市場對本集團消費電子產品分銷業務之貢獻顯著，本集團計劃在美國設立辦事處及聘請更多市場推廣人員以擴大其市場之地區覆蓋範圍。在過去兩年，電子產品分銷部門已對本集團之營業額及溢利作出顯著貢獻，此貢獻預期於二零零九年持續。為配合該部門未來成長之額外資金需求，如有必要及市場條件可予接納之情況下，管理層將考慮以不同方式集資。

本集團將繼續物色其他業務商機作進一步發展及業務多元化，包括擴闊包裝印刷部門之產品組合及地域覆蓋範圍，透過於中國潛在業務夥伴成立新合營公司進行業務擴展，以及就消費電子產品擴展現有分銷市場。短期內，本集團將審慎進行擴展，密切監察其營運資金及實施節省成本措施。

財務回顧

本集團之營業總額約1,551,041,000港元，與二零零七年保持相若水平。包裝印刷業務營業額繼續維持穩定增長。分銷業務方面，儘管二零零八年與二零零七年之營業總額保持相若水平，但產品組合發生重大變動。於二零零八年，分銷業務中約97%營業額與分銷消費電子產品及零部件有關，而二零零七年分銷船舶用燃油約佔分銷業務之72.5%。

年內之毛利較二零零七年增加約29,707,000港元或17.5%。毛利顯著增加乃因二零零八年停止船舶用燃油分銷業務所致，此業務佔二零零七年分銷業務營業額之72.5%，但其毛利率極微。將分銷業務焦點轉移至消費電子產品已大幅提升本集團之毛利率。

分銷及銷售開支沒有重大變動。行政開支由二零零七年之約66,838,000港元增加至二零零八年之約76,309,000港元。增加主要由於人民幣（「人民幣」）兌港元之匯率較高及一般行政開支增加。

股權持有人應佔溢利由二零零七年之77,527,000港元減少至二零零八年之37,951,000港元，較二零零七年減少51%。這主要由於應收貿易賬款及其他應收賬款之減值虧損約22,969,000港元及持作買賣投資及其他財務資產之公平值虧損分別約為6,493,000港元及5,134,000港元。截至二零零八年十二月三十一日止年度之每股基本盈利減少至14.52港仙，而二零零七年則為29.11港仙。本集團仍維持其穩定之股息政策，將股權持有人應佔溢利約50%分派予股東作為股息。

營運資金

於二零零八年十二月三十一日，本集團之流動資產淨值約為243,911,000港元。於二零零八年十二月三十一日之流動資產包括存貨約98,678,000港元、應收貿易賬款及其他應收賬款及短期應收貸款約695,930,000港元、銀行結餘及現金約91,801,000港元、持作買賣投資約19,071,000港元及其他財務資產約9,998,000港元。流動負債包括應付貿易賬款及其他應付賬款約98,178,000港元、應付股息及稅項合共約10,021,000港元，以及短期借款約563,981,000元。存貨及應收貿易賬款週轉期分別為26.1日及112.2日，而二零零七年則分別為16.4日及104.9日。

應收貿易賬款於二零零八年十二月三十一日減少主要是由於二零零八年全球經濟動蕩導致若干應收貿易賬款錄得減值虧損約12,516,000港元。應付貿易賬款顯著減少乃由於使用銀行融資為本集團分銷業務提供融資，而非使用供應商融資。年內，本集團收購非上市結構性存款約53,890,000港元。持作買賣投資及其他財務資產之公平值虧損分別約為6,493,000港元及5,134,000港元。

本集團於二零零八年十二月三十一日之資產淨值約為745,779,000港元，而於二零零七年十二月三十一日則約為708,101,000港元。

流動資金及財政資源

於二零零八年十二月三十一日，本集團之銀行借貸總額約為648,729,000港元。於二零零八年十二月三十一日之銀行借貸總額較二零零七年十二月三十一日為高。淨資產負債比率(即計息負債減現金除以股東資金加上少數股東權益)由二零零七年之41.6%增至二零零八年之74.7%。銀行借貸及淨資產負債比率顯著增加乃由於更多使用銀行融資以支持本集團消費電子產品分銷業務所致。

所有借款之利率均按每月、季度或半年固定計算。年內之融資成本為26,958,000港元，較二零零七年輕微減少，乃由於年內利率較低。本集團繼續密切監察其營運資金需求，減少其銀行借貸總額，務求降低本集團之融資成本及淨資產負債比率。

包裝印刷部門之銷貨與購貨全數以人民幣計值，而分銷部門之銷貨與購貨大多以美元或港元計值。匯兌風險乃通過此自然對沖機制而得到妥善管理。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

股東週年大會(「股東週年大會」)

本公司謹訂於二零零九年六月五日(星期五)下午三時正舉行股東週年大會。詳情請參閱本公司將於適當時候刊發之股東週年大會通告。

暫停辦理股份轉讓及股東登記手續

本公司將於二零零九年六月一日(星期一)至二零零九年六月五日(星期五)(包括首尾兩天)期間內暫停辦理股份過戶登記手續。

如欲享有上文所述之末期股息，股東須於二零零九年五月二十九日(星期五)下午四時正或之前，將所有過戶表格連同有關之股票送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

遵守上市規則之企業管治守則

截至二零零八年十二月三十一日止財政年度內，本公司有遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治守則(「守則」)所有守則條文，惟守則條文A.2.1條除外，本公司現時並無任何高級職員擁有「行政總裁」之職銜，而自本公司成立以來，許經振先生一直出任主席兼董事總經理，並負責本公司之整體管理工作。由於董事會相信在毋須調和本公司董事會與管理層間之權力及權限平衡之情況下，此架構可確保能夠有效及以較高效率制訂及推行業務策略，故董事會日後擬保留此架構。

進一步資料載於二零零八年年報之企業管治報告中。

遵守上市規則之上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)

本公司已採納上市規則附錄10所載之標準守則。本公司經向全體董事作出有關年內有否不遵守標準守則之特定查詢，並獲各董事確認彼等於截至二零零八年十二月三十一日止整個年度內，均有遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，成員包括三名獨立非執行董事譚旭生先生、吳志揚先生及何樂昌先生。審核委員會已與管理層審閱截至二零零八年十二月三十一日止年度之經審核財務報表、本集團採用之會計原則及慣例，並曾就內部監控及財務申報事宜與董事進行討論。

於聯交所網頁之信息披露

本公司二零零八年年報連同載有上市規定之相關資料之業績公佈，將於適當時候在聯交所網頁(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網頁(<http://www.kithholdings.com>)刊登。

董事會

於本公佈發表日期，本公司董事會由許經振先生、丘少明先生、許檳榔先生、李春仁先生、周勁先生、王鳳舞先生及王廣宇先生七名執行董事；吳志揚先生、譚旭生先生及何樂昌先生三名獨立非執行董事所組成。

承董事會命
僑威集團有限公司
主席
許經振

香港，二零零九年四月三十日

* 僅供識別